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KẾ HOẠCH 

Triển khai “Tháng hành động vì an toàn thực phẩm” năm 2025  

lĩnh vực Nông nghiệp trên địa bàn thị xã  

 

 

Thực hiện Kế hoạch số 134/KH-SNNMT ngày 16/4/2025 của Sở Nông 

nghiệp và Môi trường tỉnh Hưng Yên về triển khai “Tháng hành động vì an toàn 

thực phẩm” năm 2025. 

UBND thị xã Mỹ Hào ban hành Kế hoạch triển khai “Tháng hành động vì 

an toàn thực phẩm” năm 2025 như sau:  

I. CHỦ ĐỀ 

Chủ đề tháng hành động vì an toàn thực phẩm năm 2025 là: "Bảo đảm an 

toàn thực phẩm, trong đó chú trọng an toàn thực phẩm bếp ăn tập thể, dịch 

vụ ăn uống và thức ăn đường phố”.   

II. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Đẩy mạnh tuyên truyền, giáo dục, nâng cao nhận thức, xác định trách 

nhiệm và hành động của các cán bộ, công chức và Nhân dân trong bảo đảm an 

ninh, an toàn thực phẩm; Đề cao vai trò, trách nhiệm của các tổ chức, cá nhân, 

doanh nghiệp trong việc thực thi pháp luật về an toàn thực phẩm; kịp thời thông 

tin các chuỗi cung ứng thực phẩm an toàn, chất lượng cao, các cơ sở vi phạm, 

tiềm ẩn nguy cơ mất an ninh, an toàn thực phẩm (Viết tắt là ATTP). 

2. Tăng cường thanh tra, kiểm tra, giám sát công tác đảm bảo an ninh, an 

toàn thực phẩm, kiên quyết đấu tranh, ngăn chặn, xử lý nghiêm các tổ chức, cá 

nhân, cơ sở sản xuất, kinh doanh vi phạm quy định về an ninh, an toàn thực 

phẩm; Nêu cao vai trò của chính quyền các cấp, các cơ quan quản lý, tổ chức xã 

hội và sự giám sát của người tiêu dùng đối với việc tuân thủ pháp luật về an toàn 

thực phẩm đối với các cá nhân, cơ sở sản xuất, kinh doanh thực phẩm.  

3. Nâng cao năng lực, phòng ngừa, chủ động xử lý/phối hợp xử lý khi có 

sự cố về ATTP.               

III. THỜI GIAN VÀ PHẠM VI TRIỂN KHAI 

1. Thời gian: Từ 15/4/2025 đến 15/5/2025. 

2. Phạm vi triển khai: Trên phạm vi toàn thị xã. 
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IV. NỘI DUNG THỰC HIỆN  

1. Công tác thông tin, tuyên truyền, phổ biến pháp luật 

Tập trung tuyên truyền, hướng dẫn các văn bản của pháp luật về ATTP.  

Tăng cường tuyên truyền, quảng bá, giới thiệu các mô hình sản xuất, cung 

ứng thực phẩm an toàn theo chuỗi, cơ sở sản xuất, địa điểm bán sản phẩm an toàn, 

các sản phẩm truyền thống của địa phương nhằm quảng bá, khích lệ sản xuất sản 

phẩm thực phẩm an toàn, mang đậm nét truyền thống, đặc sản của địa phương.  

Công khai các tổ chức/cá nhân bị xử lý vi phạm hành chính về ATTP 

nhằm cảnh cáo, răn đe, ngăn chặn các hành vi sản xuất, chế biến, kinh doanh 

thực phẩm không đảm bảo ATTP. 

2. Công tác kiểm tra, giám sát, hậu kiểm an toàn thực phẩm đối với 

sản phẩm được phân công quản lý 

Thành lập các đoàn kiểm tra, giám sát, hậu kiểm an toàn thực phẩm sản 

phẩm nông lâm thủy sản. Tập trung kiểm tra, giám sát các cơ sở sản xuất, kinh 

doanh thực phẩm thuộc lĩnh vực được phân công quản lý.  

Căn cứ tình hình thực tế, nguy cơ mất an toàn thực phẩm tại cơ sở được 

kiểm tra, các đoàn kiểm tra, giám sát quyết định việc lấy mẫu kiểm nghiệm đánh 

giá chất lượng ATTP theo quy định.  

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Phòng Nông nghiệp và Môi trường thị xã 

- Tham mưu UBND thị xã ban hành Kế hoạch triển khai “Tháng hành 

động vì an toàn thực phẩm” năm 2025 lĩnh vực Nông nghiệp trên địa bàn thị xã.  

- Phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan kiểm tra, giám sát việc chấp 

hành các quy định của pháp luật về an toàn thực phẩm tại các cơ sở sản xuất, 

kinh doanh theo phân cấp quản lý. Kiên quyết xử lý nghiêm các trường hợp vi 

phạm theo quy định.  

2. Trung tâm Văn hóa và truyền thanh thị xã 

Tăng cường đưa tin, bài, tuyên truyền các quy định của pháp luật về bảo 

đảm an ninh, an toàn thực phẩm; Thông tin các chuỗi cung ứng thực phẩm an 

toàn, chất lượng cao; kịp thời thông tin các cơ sở vi phạm, tiềm ẩn nguy cơ gây 

mất an ninh, an toàn thực phẩm theo quy định.  

3. Đề nghị Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam, các tổ chức chính trị - 

xã hội thị xã 

Tăng cường truyền thông phổ biến, vận động hội viên, đoàn viên ký cam 

kết và chấp hành các chính sách, pháp luật quy định về ATTP; phát hiện và tố 

giác các trường hợp sử dụng hóa chất, kháng sinh, thuốc BVTV ngoài danh mục 

để kịp thời xử lý.  
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4. Ủy ban nhân dân các xã, phường 

- Căn cứ Kế hoạch này, xây dựng Kế hoạch triển khai thực hiện trên địa bàn. 

- Báo cáo kết quả triển khai thực hiện về UBND thị xã (qua phòng Nông 

nghiệp và Môi trường, có mẫu báo cáo gửi kèm) trước ngày 10/5/2025.          

Trên đây là Kế hoạch triển khai “Tháng hành động vì an toàn thực phẩm” 

năm 2025 lĩnh vực Nông nghiệp trên địa bàn thị xã. UBND thị xã yêu cầu các cơ 

quan, đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện./.    

Nơi nhận: 
- Thường trực Thị uỷ;                                                               
- Thường trực HĐND thị xã; 

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch 

 UBND thị xã;                                                             

- Các phòng, ngành, đoàn thể liên quan;                               

- UBND các xã, phường; 

- Lưu: VT, NNMT. 

 

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Bùi Khánh Vĩnh 
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                                                                                         Mẫu báo cáo 

Đơn vị: ................... CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập- Tự do- Hạnh phúc 

 

......................, ngày     tháng     năm 2025 

 

BÁO CÁO 

THÁNG HÀNH ĐỘNG VÌ AN TOÀN THỰC PHẨM NĂM 2025 

 

 Kính gửi: ............................................ 

 

I. Quản lý, chỉ đạo 

TT Nội dung hoạt động Số lượng 

1 
Ban hành các văn bản chỉ đạo triển khai THĐ 

(văn bản) 

 

2 Tổ chức Lễ phát động Hội nghị triển khai  

3 Tổ chức Hội nghị tổng kết THĐ  

 II. Thông tin, truyền thông 

TT Nội dung hoạt động Số lượng 

1 Nói chuyện/Hội thảo (buổi/tổng số người dự)  

2 Tập huấn (Lớp/ tổng số người dự)  

3 Phát thanh loa đài (tin, bài, phóng sự)  

4 Truyền hình (Buổi/ Tọa đàm, phóng sự)  

5 Báo viết (tin, bài, phóng sự)  

6 Băng rôn, khẩu hiệu  

7 Tranh áp phích/ Posters  

8 Tờ gấp, tờ rơi  

9 Hoạt động khác (ghi rõ)  

  III. Thanh tra, kiểm tra 

1.Số lượng:........................... đoàn:................... 

2. Số cơ sở được thanh tra, kiểm tra: ................   

3. Kết quả chi tiết:............................................ 
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TT Nội dung 

Sản 

xuất 

thực 

phẩm 

Kinh 

doanh 

thực 

phẩm 

Kinh 

doanh 

dịch vụ 

ăn 

nuống 

Kinh 

doanh 

thức ăn 

đường 

phố 

Cộng 

1 Tổng số cơ sở      

2 Số cơ sở được thanh 

tra, kiểm tra  

     

 Số cơ sở đạt (SL)      

 Số cơ sở vi phạm (SL)      

3  Xử lý vi phạm      

3.1 Phạt tiền:      

 Số cơ sở      

 Tiền phạt (đồng)      

3.2 Xử phạt bổ sung      

a Tước quyền sử dụng 

GCN 

     

 + GCNCS đủ đk 

ATTP 

     

 + GCN GMP      

 + Giấy tiếp nhận bản 

đăng ký công bố SP 

     

 + Giấy XNQC      

b Đình chỉ hoạt động      

c Tịch thu tang vật       

3.3 Khắc phục hậu quả 

(Loại, trọng lượng) 

     

 Buộc thu hồi      

 Buộc tiêu hủy      

 Khác (ghi rõ)      

4 Xử lý khác       

4.1 Đình chỉ lưu hành      
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4.2 Chuyển cơ quan điều 

tra 

     

IV. Kiểm nghiệm thực phẩm 

TT Nội dung Số lượng 

1 Xét nghiệm tại labo (Tổng số mẫu)  

1.1 Hoá lý (Tổng số mẫu)  

 Số mẫu đạt  

 Số mẫu không đạt  

1.2 Vi sinh (Tổng số mẫu)  

 Số mẫu đạt  

 Số mẫu không đạt  

2 Xét nghiệm nhanh   

2.1 Hoá lý (Tổng số mẫu)  

 Số mẫu đạt  

 Số mẫu không đạt  

2.2 Vi sinh (Tổng số mẫu)  

 Số mẫu đạt  

 Số mẫu không đạt  

 Tổng (1+2)  

V. Ngộ độc thực phẩm 

TT Nội dung 

Kết quả So sánh năm 

nay/ năm 

trước 
Năm nay Năm trước 

1 Số vụ    

2 Số mắc (người)    

3 Số tử vong (người)    

4 
Số vụ > 30 người mắc 

(vụ) 

   

5 

Nguyên nhân (vụ)    

-Vi sinh     

- Hóa học    
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    - Độc tố tự nhiên    

    - Không xác định    

Cộng:    

VI. Các hoạt động khác (Nếu có ghi cụ thể) 

1.Thuận lợi:.................................................... 

2. Khó khăn: ...................................................  

3. Đề xuất, kiến nghị:...................................... 

 

Nơi nhận:                                                                  LÃNH ĐẠO ĐƠN VỊ 

         - Như trên;                                                                               (Ký tên, đóng dấu) 
         - Lưu. 
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